2022 年 5月 13 日

各  位

上 場 会 社 名 ジーエフシー株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  西村 公一

 （コード番号：7559 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役 経営企画部部長

兼財務経理部管掌  丹羽 淳

 （TEL 058-387-8181）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年１月 28 日に公表いたしました 2022 年３月期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 2022 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異(2021 年４月１日～2022 年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

17,630 32 122 67 12.20

今回実績値（B） 16,704 △157 △59 △42 △7.61

増減額（B-A） △925 △190 △182 △109 ―

増減率（％） △5.2 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
15,411 △637 △554 △533 △96.47

２． 差異の理由

新型コロナウイルス感染症拡大防止策として、全国的なまん延防止等重点措置の発出により、外

食産業での営業時間の短縮や酒類提供の制限等が続きました。その結果、外食需要が想定よりも低

迷したことにより、前回公表の売上高を下回りました。営業利益、経常利益ならびに親会社株主に

帰属する当期純利益についても、売上高の未達や運賃・人件費等の高止まりにより、前回公表値よ

り下回りました。

以 上